
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 12. 12. 2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1655/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování akce odvětví zdravotnictví "Pacientská signalizace JIP interního 

oddělení, Oblastní nemocnice Trutnov a. s.", v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2011. 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2011  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
Termín: 26.01.2012 

 
 

 
USNESENÍ 33/1656/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce v roce 

2011 v rámci schváleného limitu, odvětví kultury dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
Termín: 22.03.2012 

 
 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 2 

USNESENÍ 33/1657/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o dokončení a vyúčtování akcí schválených k realizaci, dokončení a 

vyúčtování v roce 2011, v souladu s usnesením RK/31/1555/2010 z 15. 12. 2010, 
byly prostředky uvolněné z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
v roce 2010 a organizacemi k datu 31. 12. 2010 nedočerpané, použity v souladu s 
účelem a podmínkami poskytnutí a řádně vyúčtovány v průběhu roku 2011, viz 
důvodová zpráva 

 2. informaci o rozpracovanosti akcí, viz důvodová zpráva, schválených k financování 
z limitu odvětví sociálních věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, odvětví sociální věci pro rok 2011  

II.  s o u h l a s í  
  s realizací, dokončením a vyúčtováním těchto akcí v průběhu roku 2012 (viz příloha a 

důvodová zpráva). 
III. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení). 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1658/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení, ve znění pozdějších předpisů)  
s účinností od: 01.01.2012 
do pracovní pozice vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Vladimíra Soběslava 

II.  s c h v a l u j e  
  v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění 

s účinností od: 01.01.2012 
pověření zastupováním vedoucího odboru grantů a dotací  
panem Richardem Holendou 
Toto pověření se vydává na dobu určitou, tj. po dobu dočasně nepřítomného 
zaměstnance, nejdéle do 31.12.2012, v plném rozsahu práv a povinností dočasně 
nepřítomného zaměstnance. 

 
 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 3 

USNESENÍ 33/1659/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt "Ekologizace zdroje vytápění 

v Oblastní nemocnici Jičín a. s. - nemocnice Jičín" uzavřené dne 25. 8. 2011, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu I usnesení 
Termín: 15.01.2012  

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15.01.2012 

 

 
 
USNESENÍ 33/1660/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití rezervního fondu tvořeného z peněžních darů k posílení svých 

investičních fondů 
 a) příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ve 

výši 161 tis. Kč na dofinancování zdravotnických prostředků, úhradu 
projektové dokumentace a tepelného auditu dle důvodové zprávy 

 b) příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje ve výši 150 tis. Kč na dofinancování pořízení 2 ks serverů 

 2. úpravu čerpání finančních plánů na rok 2011 u příspěvkových organizací odvětví 
zdravotnictví dle důvodové zprávy 

 3. úpravy odpisových plánů u příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví na rok 
2011 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 29.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1661/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 
 
 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 29.12.2011  

 
 

 
USNESENÍ 33/1662/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypsání veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních služeb: 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - Hořicko - formou jednacího řízení bez 
uveřejnění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních služeb: 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež   Hořicko - formou jednacího řízení bez 
uveřejnění 

 2. Písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. Oslovení dodavatele Oblastní charita Jičín (IČ:73633755), a oznámení úmyslu 

zadat veřejnou zakázku 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
 1. Ing. Vladimír Derner, člen 

 Ing. Jan Tippner, náhradník člena  
 2. Mgr. Robert Černý, člen 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník člena  
 3. Mgr. Ladislav Baše, člen 

 Ing. Ivan Guman, náhradník člena  
IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 12.12.2011  

 

 
USNESENÍ 33/1663/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypsání veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních služeb: 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež -  Královédvorsko - formou jednacího řízení 
bez uveřejnění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních služeb: 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež   Královédvorsko - formou jednacího 
řízení bez uveřejnění 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 5 

 2. Písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. Oslovení dodavatele Farní charita Dvůr Králové nad Labem (IČ:43464637), a 

oznámení úmyslu zadat veřejnou zakázku 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
 1. Ing. Vladimír Derner, člen 

 Ing. Jan Tippner, náhradník člena  
 2. Mgr. Robert Černý, člen 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník člena  
 3. Mgr. Ladislav Baše, člen 

Ing. Ivan Guman, náhradník člena  
IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 12.12.2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 33/1664/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci projektu Podpora 

sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II dle přílohy 
č. 1 

II.  s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-31/2010 

v rámci projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit 
v Královéhradeckém kraji II dle přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.12.2011  

 

 
 
USNESENÍ 33/1665/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Odpisového plánu příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice 

nad Orlicí na rok 2011 dle důvodové zprávy 
 
 
 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 6 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 
o přijatém usnesení   
Termín: 06.01.2012 

 
 

 
USNESENÍ 33/1666/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  Radka Zelenku, ředitele úřadu Krajské hospodářské komory Královéhradeckého 

kraje, členem Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 12.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1667/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o realizaci Projektu podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje 

2009-2012 v roce 2011 
 
 

 
USNESENÍ 33/1668/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Projektu podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje 2009-

2012 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

evidovat žádosti a faktury, zpracovat příslušné smlouvy a zajistit realizaci plateb dle 
uzavřených smluv a dohod 
Termín: 31.12.2012  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 7 

USNESENÍ 33/1669/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum EP dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP dle bodu I. 
Termín: 31.12.2011  

 2. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu 
a kultury  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1670/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Digitální mapa veřejné správy   ÚKM a 

ÚAP Královéhradeckého kraje 2" formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Digitální mapa veřejné správy   ÚKM a ÚAP 

Královéhradeckého kraje 2" formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Digitální mapa veřejné správy   ÚKM a 
ÚAP Královéhradeckého kraje 2" včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 - 9 důvodové 
zprávy, 

 3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek ve složení: 
 a) Ing. Jiří Holas, člen 

 Ing. Iva Hejnyšová, náhradník člena 
 b) Ing. Jitka Macková, člen 

 Ing. Alice Martinková, náhradník člena 
 c) Mgr. Jitka Bučková, člen 

JUDr. Jan Janeček, náhradník člena 
 d) Bc. Petr Luska, člen 

 Ing. Rostislav Jireš, náhradník člena 
 e) Helmut Dohnálek, člen 

 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 8 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci z odboru 
informatiky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Dále budou na 
jednání hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to 
v souladu s Pokyny Integrovaného operačního programu.  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.06.2012  

 

 
 
USNESENÍ 33/1671/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 60 000 Kč pro Centrum EP jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek 

z finančních prostředků určených na řízení projektů v roce 2011 z rozpočtu kapitoly 
13 na organizaci výběrového řízení "Digitální mapa veřejné správy   ÚKM a ÚAP 
Královéhradeckého kraje 2" 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

přípravou a realizací výběrového řízení "Digitální mapa veřejné správy   ÚKM a ÚAP 
Královéhradeckého kraje 2" 

III. u k l á d á  
  Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 28.02.2012  

 

 
 
USNESENÍ 33/1672/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. účast Královéhradeckého kraje na veletrhu investičních příležitostí URBIS INVEST 

Brno 2012 ve dnech 24.4.-27.4. 2012 
 2. uzavření smlouvy o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci 

Královéhradeckého kraje v rámci veletrhu URBIS INVEST 2012 se Statutárním 
městem Hradec Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, financování v rámci 
kapitoly 39 rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.12.2011 

   



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 9 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci 
Královéhradeckého kraje v rámci veletrhu URBIS INVEST 2012 
Termín: 30.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1673/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci 

Královéhradeckého kraje na veletrhu Regiontour 2012 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého 

kraje na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2012 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, se subjekty uvedenými v příloze č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 06.01.2012  

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 06.01.2012 

 
 

 
USNESENÍ 33/1674/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 1. 12. 2011 

následující rozpočtové opatření v rámci rozpočtu odvětví doprava: 
v rozpočtu na dopravní územní obslužnost v Královéhradeckém kraji snížení u drážní 
dopravní obslužnosti o 419,5 tis. Kč a zvýšení autobusové dopravní obslužnosti 
o stejnou částku, snížení ostatních kapitálových výdajů o 700 tis. Kč a zvýšení 
ostatních běžných výdajů s určením na údržbu silnic II. a III. třídy v majetku 
Královéhradeckého kraje o stejnou částku 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
Termín: 22.03.2012  

 
 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 10 

USNESENÍ 33/1675/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s provedením stavebních prací k odstranění škod způsobených přívalovými dešti dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci stavebních prací 
Termín: 20.12.2011  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 navýšení 
rozpočtu odvětví doprava - běžné výdaje o částku 5 558,2 tis. Kč z výsledku 
hospodaření roku 2011 na odstranění škod způsobených přívalovými dešti 
Termín: 22.03.2012 

 
 

 
USNESENÍ 33/1676/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost manželů Homoláčových o urychlení realizace směny nemovitostí nutných pro 

výstavbu přeložky silnice II/308 - ul. Kladská v Hradci Králové 
II.  d o p o r u č u j e  
  Statutárnímu městu Hradec Králové realizovat směnu nemovitostí s manželi 

Homoláčovými dle smlouvy o smlouvě budoucí směnné č. 115/06 ve znění jejího 
dodatku č. 1 v nejbližším možném termínu 

III. u k l á d á  
  Josefu Ješinovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Statutární město Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: 31.12.2011  

 

 
USNESENÍ 33/1677/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o situaci na Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
připravit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje do 26.1.2012 podle 
odrážky třetí důvodové zprávy (možná řešení) 
Termín: 26.01.2012  

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 11 

USNESENÍ 33/1678/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy aplikované kybernetiky s.r.o., Hradecká 1151, Hradec Králové 

o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 

1. zápis vyšší odborné školy s nejvyšším povoleným počtem 250 studentů 
2. zápis místa poskytovaného vzdělávání u vyšší odborné školy na adrese Hradecká 
1151, 500 02 Hradec Králové 
3. snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 600 na 350  
4. zápis akreditovaných vzdělávacích programů  

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy aplikované kybernetiky s.r.o. o přijatém usnesení 
Termín: 28.12.2011 

 

 
 
USNESENÍ 33/1679/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Mateřská škola, Speciální 
základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 14 - běžné výdaje na 

předfinancování a kofinancování projektů dle důvodové zprávy ve výši 244 tis. Kč. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu na předfinancování výdajů dle bodu I přijatého usnesení 
Termín: 30.12.2011  

 
 

 
USNESENÍ 33/1680/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o projektech podpořených v 11. a 16. výzvě operačního programu životní 

prostředí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změnu termínu navrácení finančních prostředků dle důvodové zprávy při 

zachování výše poskytnuté dotace s návratností 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 12 

 2. dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace s návratností v roce 2009 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování přípravy projektu a 
energetického auditu dle příloh č. 1 - 8 

III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012  

 
 

 
USNESENÍ 33/1681/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o posouzení kvalifikace v rámci veřejné zakázky "Zateplení budov SUPŠ HNN   

stavební práce" 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče: VALC , s.r.o. (se sídlem Pražská 13, 500 04 Hradec Králové), 

IČ:45537151 v souladu s ust. § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy uchazeči: VALC , s.r.o., IČ:45537151 
Termín: 22.12.2011 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele: 
zaslat oznámení o vyloučení včetně rozhodnutí o vyloučení uchazeči: VALC , 
s.r.o., IČ:45537151  
Termín: 23.12.2011 

 

 
USNESENÍ 33/1682/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a firmou 

A& K s.r.o Trutnov (IČ:45539537) dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
Termín: 16.01.2012  

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 16.01.2012 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 13 

USNESENÍ 33/1683/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1114/S; k projektu Vytvoření 

podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1114/S mezi 
Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod. 
Termín: 16.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1684/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpisu státních účelových dotací pro r. 2011 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1 - 3 přílohy 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 1.12.2011 
následující rozpočtová opatření: 
zvýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím o 11,2 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů odvětví školství o 40,0 tis. Kč, snížení příjmů z odvodů 
z investičních fondů příspěvkových organizací o 28,8 tis. Kč dle přílohy č. 4 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
Termín: 16.12.2011 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
Termín: 22.03.2012 

 

 
USNESENÍ 33/1685/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Zadávací řízení na zpracovatele prováděcí projektové dokumentace 
k projektu Digitální planetárium v Hradci Králové" dle přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče veřejné zakázky, která byla 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny dle přílohy č. 2: 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 14 

 a) ARCHaPLAN s.r.o. 
IČ: 27540863 
Nabídková cena bez DPH: 498.000,-Kč 

 b) JIKA-CZ s.r.o. 
IČ: 25917234  
Nabídková cena bez DPH: 549.000,-Kč 

 c) AKIA, a.s. 
IČ: 64789659 
Nabídková cena bez DPH: 670.000,-Kč 

 d) ATIP, a.s. 
IČ: 25261568 
Nabídková cena bez DPH: 790.000-Kč 

 e) A.S. GAMA s.r.o. 
IČ: 60490772 
Nabídková cena bez DPH: 889.200-Kč 

 f) Arch.Design s.r.o. 
IČ: 25764314 
Nabídková cena bez DPH: 942.000-Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče zpracováním prováděcí projektové 
dokumentace k projektu Digitální planetárium v Hradci Králové -  zabezpečením 
aktivit souvisejících s předmětem veřejné zakázky 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Zadávací řízení na 

zpracovatele prováděcí projektové dokumentace k projektu Digitální planetárium 
v Hradci Králové" dle přílohy č. 2 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo dle přílohy č. 3 
Termín: 31.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 33/1686/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh hodnocení činnosti příspěvkových organizací v odvětví kultury a jejich ředitelů 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.07.2012  

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 15 

USNESENÍ 33/1687/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití investičních fondů příspěvkových organizací 

- Galerie moderního umění v Hradci Králové  
 ve výši 220 000 Kč na výměnu odpadního potrubí 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě  
 ve výši 60 000 Kč na nákup PC a vymalování části výstavních prostor 

II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení. 
Termín: 31.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 33/1688/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o nominaci zástupce Královéhradeckého kraje do dozorčí rady 

Technologického centra Hradec Králové 
II.  n a v r h u j e  
  RNDr. Zitu Kučerovou, vedoucí oddělení rozvoje Centrum EP, jako členku dozorčí 

rady Technologického centra Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi,vedoucímu odboru kanceláře hejtmana 

informovat předsedu správní rady Technologického centra o přijatém usnesení 
Termín: 30.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1689/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 13 pro rok 2011 snížení ostatních běžných výdajů 

o 93.600,- Kč a o stejnou částku zvýšení ostatních kapitálových výdajů 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
Termín: 22.03.2012 

 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 16 

  
USNESENÍ 33/1690/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2012 Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod - financování v rámci 
rozpočtu kapitoly 13 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace dle přijatého usnesení 
Termín: 09.01.2012  

 
 

 
 
USNESENÍ 33/1691/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb k projektu Řízení projektů  

Realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2011  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dodatek č. 3 ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1692/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. rozšíření činností Centra EP, příspěvkové organizace o aktivity spojené se 

zřízením oddělení Centra sdílených služeb a centrálních nákupů od 1.2.2012 
 2. dodatek č. 3 Zřizovací listiny Centra EP rozšířenou o aktivitu dle bodu I.1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit dodatek č. 3 zřizovací listiny Centra EP ke schválení do zastupitelstva a 
informovat o přijatém usnesení ředitelku Centra EP Ing. Kláru Dostálovou 
Termín: 26.01.2012  

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 17 

USNESENÍ 33/1693/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí dotace, podle vzoru dodatku z usnesení 

RK/28/1475/2011, s příjemcem dotace Město Borohrádek, IČ 274739, číslo smlouvy 
11RRD07A-0012 a Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu, IČ 60116935, 
číslo smlouvy 11SMR05-0022. Žádost příjemců je přílohou důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek smlouvy s příjemci uvedenými v bodě I. 
Termín: 23.12.2011  

 
 

   
USNESENÍ 33/1694/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. podání "Žádosti o pronájem nemovitosti ve správě PF ČR"  

Pronajímatel: Pozemkový fond České republiky 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Předmět nájmu: 
p. p. č. 1390/2 o výměře 645 m2 zahrada  
v k. ú. a obec Hronov 

 2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku  

p. p. č. 1390/2 o výměře 645 m2 zahrada  
v k. ú. a obec Hronov 
Prodávající: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu s § 9 odst. 1 zák. č. 
95/1999 Sb. 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

 2. s podáním Žádosti vlastníka stavby o úplatný převod zamědělského pozemku 
podle § 5 odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů na 
pozemek dle bodu II. 1. tohoto usnesení Pozemkovému fondu ČR 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat "Žádost o pronájem nemovitosti ve správě PF ČR" dle bodu I. 1. 

tohoto usnesení 
Termín: 31.01.2012 

 b) uzavřít a podepsat smlouvu na pronájem pozemku dle bodu I. 2. tohoto 
usnesení 
Termín: 30.06.2012 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 18 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 26.01.2012 

 

 
USNESENÍ 33/1695/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/301 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1510/33 o výměře 17 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1510/33 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012  

 

   
USNESENÍ 33/1696/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3014 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3014 
p.p.č. 250/8 o výměře 120 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 19 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3014 
p.p.č. 250/8 o výměře 120 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012 

 

   
USNESENÍ 33/1697/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/300 19 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí III/300 19 
p.p.č. 311/2 o výměře 46 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/300 19 
p.p.č. 311/2 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 26.01.2012  



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 20 

USNESENÍ 33/1698/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  bezúplatný převod spoluvlastnických podílů od Pozemkového fondu ČR na 

pozemcích dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na převod spoluvlastnických podílů od Pozemkového fondu ČR dle 
bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012 

 

  
USNESENÍ 33/1699/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Černíkovice, Domašín 

u Černíkovic, Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, Libel a Častolovice v souvislosti se 
silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "II/318 
+ II/321 Častolovice - Solnice" předložit ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 26.01.2012 

 

   
USNESENÍ 33/1700/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Náchod 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Předmět nájmu:  
- pozemek p.p.č. 1187/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 104 m2  

Trvání nájmu: 
na dobu neurčitou 

 
 
 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 21 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout nemovitý majetek dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 23.12.2011  

 

   
USNESENÍ 33/1701/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se změnou 

užívání prostor z původně dílny šití na kuchyňské studium v objektu Odborného 
učiliště Hradec Králové č. p. 1212 na st. p. č. 1586 v k. ú. a obec Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2011  

 

  
USNESENÍ 33/1702/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu vlastníka nemovitosti - Královéhradeckého kraje - se změnou 

užívání stavby v areálu Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s., a to: 
budovy bez č.p./č.e. garáž (původně prostory dispečinku ZS) na pozemku p.č. 1775/8 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou na občerstvení  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se změnou užívání budovy dle bodu 
I. tohoto usnesení 
Termín: 23.12.2011 

 

 
USNESENÍ 33/1703/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  realizaci elektrických přípojek v areálu bývalé nemocnice v Opočně dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic,  

spolupracovat s Oblastní nemocnicí Náchod a. s. na realizaci opatření dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 22 

USNESENÍ 33/1704/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o přefakturaci pojistného se společností Centrum evropského 

projektování, a. s. dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2011  

 

 
USNESENÍ 33/1705/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím slevy z nájemného na základě žádosti nájemníků bytů, která byla 

předložena Galerií moderního umění v Hradci Králové dne 23.11.2011; žádost je 
přílohou důvodové zprávy. 

 2. s použitím prostředků rezervního fondu organizace ve výši poskytnuté slevy na 
nájemném na doplnění výnosů v rozpočtu. 

 

   
USNESENÍ 33/1706/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. úpravu rozpočtu kap. 12/2011 - převod finančních prostředků z kap. 12 

/investiční prostředky/ - 3 mil. Kč na kap. 50 FRR /investiční prostředky/ - správa 
majetku + 3 mil. Kč  

 2. úpravu rozpočtu kap. 12/2011  - snížení investičních prostředků - 39 tis. Kč a 
zároveň navýšení běžných prostředků + 39 tis. Kč určených na kofinancování a 
předfinancování projektu Archeopark pravěku ve Všestarech. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011. 
Termín: 30.04.2012  

 

 
  
USNESENÍ 33/1707/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce "Zvýšení 

efektivnosti řízení příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje" v rámci 
projektu Smart kraj = smart region dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 23 

II.  r o z h o d l a  
  o přidělení veřejné zakázky s názvem "Zvýšení efektivnosti řízení příspěvkových 

organizací Královéhradeckého kraje" v rámci projektu Smart kraj = smart region 
společnosti DYNATECH s. r. o., IČ 25501003, Mlýnská 13, 602 00 Brno s nejnižší 
nabídkovou cenou ve výši 777.600,- Kč bez DPH  

III. s c h v a l u j e  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a uzavření Smlouvy s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu s vítězným uchazečem v souladu s bodem II. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.12.2011 

 

 
 
USNESENÍ 33/1708/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  pravidla Rady Královéhradeckého kraje pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

fyzických a právnických osob, podání a podnětů veřejného ochránce práv 
 

 
USNESENÍ 33/1709/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje upravující postup Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 
USNESENÍ 33/1710/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 5 ke smlouvě o parkování v parkovacím domu objektu Regiocentra - Nový 

pivovar v Hradci Králové ze dne 01.02.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19.12.2008, 
dodatku č. 2 ze dne 30.6.2009, dodatku č. 3 ze dne 14.1.2010 a dodatku č. 4 ze dne 
6.10.2010 se společností Atol a.s. Hradec Králové (v roce 2010 změna společnosti na 
ISP Hradec Králové a.s. se sídlem Antala Staška 510/38, 141 00 Praha 4 - Krč, IČ 
60112590) 

 
 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 24 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku č. 5 ke smlouvě o parkování v parkovacím domu objektu 
Regiocentra - Nový pivovar v Hradci Králové ze dne 01.02.2008 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 19.12.2008, dodatku č. 2 ze dne 30.6.2009, dodatku č. 3 ze dne 14.1.2010 a 
dodatku č. 4 ze dne 6.10.2010 se společností Atol a.s. Hradec Králové (v roce 2010 
změna společnosti na ISP Hradec Králové a.s. se sídlem Antala Staška 510/38, 141 00 
Praha 4 - Krč, IČ 60112590) 
Termín: 30.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 33/1711/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro obecnou legislativu 
 

 
 
USNESENÍ 33/1712/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  licenční smlouvu č. L3-050-01 k výkonu práva využívat obsah databází ČTK z 31. 

března 2006 a dodatky č. 1 - 5 k této licenční smlouvě dle příloh, 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 6 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat obsah 

databází ČTK dle přílohy za cenu 77.818,- Kč / rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 18 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012, který prodlužuje platnost smlouvy 
do 31.12.2012, 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 6 k licenční smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2011  

 

 
USNESENÍ 33/1713/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí věcných darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze 

zdravotnických zařízení zřízených Královéhradeckým krajem, a to: 
 a) dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru 

prvnímu chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2012 a bude 
občanem Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 25 

 b) dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru 
první holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2012 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit předání věcných darů dle bodu 1. v části I.  
Termín: 31.01.2012 

 

 
USNESENÍ 33/1714/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 
 a) 25.000 Kč občanskému Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR 

(IČ 60126361) na XXII. ročník valného shromáždění a celostátní odborný 
seminář 

 b) 10.000 Kč občanskému sdružení KLUB DOMINO-DĚTSKÁ TISKOVÁ 
AGENTURA (IČ 45771529) na 19. ročník ankety o nejoblíbenějšího učitele ČR 
Zlatý Ámos 2011/2012 

 c) 10.000 Kč občanskému sdružení Okresní organizace ČSTV Jičín (IČ 435759) 
na organizaci vyhlášení nejúspěšnějších trenérů, cvičitelů, sportovců a 
sportovních kolektivů 

 d) 20.000 Kč PaedDr. Josefu Lukáškovi na vydání "Průvodce Orlickými horami a 
Podorlickem" 

 e) 45.000 Kč občanskému sdružení Aliance dětí a mládeže Královéhradeckého 
kraje (IČ 26538041) na pořádání Celostátní velké výměny zkušeností 

 f) 16.000 Kč občanskému sdružení JUDO CLUB Broumov (IČ 68249845) na nové 
tatami pro pořádání turnaje "Memoriál Svatopluka Frödeho" 

 g) 20.000 Kč občanskému sdružení MUSHERS KLUB METUJE ČERVENÝ 
KOSTELEC (IČ 62728601) na jubilejní 10. ročník závodu psích spřežení 
Janovičky 2012 

 h) 20.000 Kč sdružení SPORTOVNÍ SDRUŽENÍ ČSTV RYCHNOV N. KN. (IČ 435783) 
na mezinárodní program "Dobrovolné angažování" 

 i) 20.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů v Ledcích (IČ 75089068) na pořízení 
slavnostního praporu v rámci oslav 120. výročí založení SDH 

 j) 50.000 Kč občanskému sdružení Olešnické mažoretky (IČ 26569141) na 
financování dopravy zúčastněných souborů na Mistrovství Evropy v 
anglickém městě Bath 

 k) 9.000 Kč občanskému sdružení Divadelní soubor KLICPERA Chlumec nad 
Cidlinou (IČ 27039030) na "KLICPERŮV CHLUMEC" 

 l) 42.000 Kč SDRUŽENÍ JEDLOVÁ (IČ 46457828) na dokrytí provozních nákladů 
(energie, opravy, údržby areálu, výměny poškozeného technického vybavení 
domu) 

 
 

  



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 26 

 m) 50.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů (IČ 64227626) na činnost 
mladých hasičů (oprava motorové stříkačky, nákup nového rozdělovače, 
hadic a dresů) 

 n) 30.000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov nad 
Kněžnou, Mírová 1487 (IČ 70188505) na herní prvky pro děti na zahradu a 
výtvarný materiál 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
Termín: 31.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 33/1715/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 11.5.2011 č. RK/11/691/2011 v části: 

I. schvaluje odst. 15 a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 
20.000 Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Broumově 
(IČ 48621412) na rekonstrukci koupelny v bytě správce sborového domu 

 
 

 
 
USNESENÍ 33/1716/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu vlastníka pozemku - Královéhradeckého kraje 

se stavbou garáže pro referentské vozidlo a pomocný materiál Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje na pozemku p.č. 1775/25 ostatní plocha-
zeleň v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou v areálu Oblastní nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou a.s. 
Vlastník pozemku: 
Královéhradecký kraj 
Investor stavby: 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
Financování: 
z FRR Královéhradeckého kraje pro rok 2011, kapitola 50, odvětví zdravotnictví 
(schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 1.12.2011) 

 
 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 12. 12. 2011 27 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka pozemku se stavbou dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 23.12.2011 

 

 
USNESENÍ 33/1717/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26.9.2011 s firmou A& K s.r.o, 

Horská 922, Trutnov na akci "Odstranění havarijního stavu budovy č.p. 185 Karkulka, 
Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou včetně bezbariérového provozu. III. etapa, SOL 
Trutnov" 

II.  p o v ě ř u j e  
  Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov k jednacímu řízení bez uveřejnění dle 

zákona č. 137/2006 Sb., na dodavatele změny materiálu na opláštění a střešní krytiny 
Termín: 12.12.2011 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26.9.2011 
Termín: 14.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 33/1718/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/32/1636/2011 ze dne 5. 12. 2011 v bodě I. 2. takto: "použití části 

nájemného ve výši 5.565.348,- Kč na úhradu oprav a údržby objektů dle nájemní 
smlouvy ze dne 16. 2. 2007, ve znění pozdějších dodatků dle přílohy" 

 
 

 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 


